АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТРОИЦК
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№. U. Ш# № МО
О порядке формирования и применения
бюджетной классификации
Российской Федерации в части,
относящейся к бюджету внутригородского
муниципального образования -
городского округа Троицк в городе Москве

Во исполнение статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь приказом Министерства финансов Российской Федерации от
24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах
назначения», в соответствии с пунктом 21.29 Положения «О бюджетном
процессе во внутригородском муниципальном образовании - городском
округе Троицк в городе Москве», утвержденного решением Совета депутатов
внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в
городе Москве от 31Л 0.2024 № 47/3, в целях определения порядка применения
бюджетной классификации, в части относящейся к местному бюджету аппарат
Совета депутатов внутригородского муниципального образования -
городского округа Троицк в городе Москве

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок формирования и применения бюджетной
классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету
внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в
городе Москве, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень и коды целевых статей расходов бюджета
внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в
городе Москве согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«Московский муниципальный вестнию> и разместить на сайтах
администраций городского округа Троицк (www.admtroitsk.ru) и поселения
Десеновское (www.desenovskoe.ru).

http://www.admtroitsk.ru
http://www.desenovskoe.ru

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие при
составлении и исполнении бюджета городского округа Троицк в городе
Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на главу внутригородского муниципального образования - городского округа
Троицк в городе Москве Дудочкина В.Е.

Глава внутригородског
образования - городско
городе Москве //

ьного
/аЗЬкруга

Т[\Х 1
ЦК В

В.Е. Дудочкин

т
* '42

Приложение 1
к постановлению аппарата Совета
депутатов внутригородского
муниципального образования -
городского округа Троицк в городе Москве
от

ПОРЯДОК
формирования и применения бюджетной классификации Российской

Федерации в части, относящейся к бюджету внутригородского
муниципального образования - городского округа Троицк в городе

Москве

1. Настоящий порядок формирования и применения бюджетной
классификации Российской Федерации, в части относящейся к бюджету
внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в
городе Москве (далее - Порядок), разработан в соответствии с положениями
Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях установления общих
требований к применению целевых статей расходов внутригородского
муниципального образования - городского округа Троиц к в городе Москве
(далее - городской округ).

2. При составлении и исполнении бюджета городского округа
применяется единый перечень кодов классификации доходов и расходов
бюджета, источников финансирования дефицитов бюджетов установленный
приказом Минфина России от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и
применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их
структуре и принципах назначения» (далее - порядок формирования и
применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации).

3. Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета,
финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, определяются в порядке, установленном финансовым органом,
осуществляющим составление и организацию исполнения бюджета, из
которого предоставляются указанные межбюджетные трансферты.

4. Код классификации расходов бюджета городского округа состоит
из двадцати знаков. Структура двадцатизначного кода классификации
расходов бюджета городского округа является единой для бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации и включает следующие составные
части:

код главного распорядителя бюджетных средств (далее - код
ГРБС) (1-3 разряды);

код раздела (4-5 разряды);
код подраздела (6-7 разряды);
код целевой статьи (8-17 разряды);

код вида расходов (18-20 разряды).

Структура кода классификации расходов бюджета
Код

раздела
Код

подраздела
Код вида расходовКод ГРБС Код целевой статьи

Направление
расходов

Программная
(непрограммная)

статья

подгруппа элементгруппа

2013 14 15 16 17 18 191 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4.1. Код ГРБС присваивается участнику бюджетного процесса,
ответственному за распределение денежных средств бюджета,
уполномоченным органом исполнительной власти.

4.2. Коды раздела и подраздела применяются в соответствии с
порядком формирования и применения кодов бюджетной классификации
Российской Федерации.

4.3. Целевые статьи расходов бюджета городского округа
обеспечивают распределение бюджетных ассигнований по муниципальным
программам и не включенным в муниципальные программы направлениям
деятельности органов местного самоуправления городского округа (далее -
непрограммные направления деятельности), подлежащим исполнению за счет
средств бюджета городского округа. В случае отсутствия утвержденных
муниципальных программ применяются целевые статьи, отражающие
непрограммные направления деятельности.

Перечень целевых статей на очередной финансовый год и плановый
период утверждается в составе ведомственной структуры расходов бюджета
городского округа.

Код целевой статьи состоит из 10 знаков и составляет 8-17 разряды
двадцатизначного кода классификации расходов бюджета бюджетной
системы Российской Федерации.

Целевым статьям расходов городского округа присваиваются
уникальные коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда:
0, 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч,
Ш, Щ, Э, Ю, Я, A, D, Е, F, G, I, J, L, N, Р, Q, R, S, Т, U, V, W, Y, Z.

5. Код вида расходов применяется в соответствии с порядком
формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской
Федерации.

6. В целях детализации показателей бюджета городского округа, при
формировании сводной бюджетной росписи (бюджетной росписи),
бюджетной сметы, обоснований бюджетных ассигнований используются
коды классификации операций сектора государственного управления
(КОСГУ) (группы, статьи, подстатьи), утвержденные приказом Минфина
России от 29.11.2017 № 209н «Об утверждении Порядка применения
классификации операций сектора государственного управления».

Приложение 2
к постановлению аппарата Совета
депутатов внутригородского
муниципального образования - городского
округа Троицк в городе Москве
от

ПЕРЕЧЕНЬ
кодов целевых статей расходов бюджета

внутригородского муниципального образования - городского округа
Троицк в городе Москве

Код целевой
статьи расходов

№ Наименование целевой статьи расходов
____ непрограммных направлений деятельности
Глава внутригородского муниципального
образования - городского округа Троицк в городе
Москве

п/п

31 А 01 001001

31 А 01 00200Депутаты Совета депутатов внутригородского
муниципального образования - городского округа
Троицк в городе Москве______________________
Уплата членских взносов на осуществление
деятельности Совета муниципальных образований
города Москвы

2

31 Б 01 00400
3

Обеспечение деятельности аппарата Совета 31 Б 01 00500
депутатов внутригородского муниципального
образования - городского округа Троицк в городе
Москве

4

32 А 01 00000Резервный фонд аппарата Совета депутатов
внутригородского муниципального образования -
городского округа Троицк в городе Москве_____
Проведение выборов депутатов Совета депутатов
внутригородского муниципального образования -
городского округа Троицк в городе Москве

5

35 А 01 00100
6

35 Г01 01100Прочие расходы в сфере здравоохранения_______
Информирование жителей внутригородского
муниципального образования - городского округа
Троицк в городе Москве

7

35 Е 01 003008

Мероприятия по гражданской обороне,
предупреждение чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности

35 Е 01 014009

Организация праздничных и социально значимых
мероприятий для населения внутригородского
муниципального образования - городского округа
Троицк в городе Москве______________________

35 Е 01 0050010

Проведение общегородских и иных мероприятий в
рамках реализации стратегии социально-
экономического развития наукограда___________
Уплата членских взносов Союза развития
наукоградов_________________________________
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим
города Москвы______________________________
Социальные гарантии муниципальным служащим,
вышедшим на пенсию_____________ ___________

35 Н 01 0010011

35 Н01 0020012

35 П01 0150013

35 П 01 0180014